A la fin du troisième trimestre, le marché de la téléphonie mobile porte sur les 

activités de quatre opérateurs titulaires de licence : ZAMANI Com S.A, CELTEL 

NIGER S.A, NIGER TELECOM S.A et MOOV AFRICA NIGER S.A. 

A la fin du troisième trimestre, l’ensemble des quatre opérateurs ont totalisé dix-

sept millions sept cent trente-sept mille huit cent dix-huit (17 737 818) abonnées 

contre dix-sept millions trois cent cinquante-trois mille six cent quarante-deux 

(17 353 642) à la fin du trimestre précédent. Soit une hausse de 384 176 

abonnés   tel que présenté dans le tableau ci-dessous. 

Tableau N°1 

OPERATEURS juil-25 août-25 sept-25 

CELTEL NIGER                    8 215 138                  8 274 998             8 280 628

[...]

l’opérateur CELTEL NIGER continue de dominer avec 58% suivi de MOOV 

AFRICA NIGER (26%), Zamani TELECOM (13%) et enfin Niger Telecom (3%).  

Comme l’indique le graphique ci-après : 

Graphique N°5 

4.2. EVOLUTION DU TAUX DE PENETRATION INTERNET MOBILE 

Le parc d’abonnés internet est de huit millions huit millions quatre cent quatre-

vingt-huit mille trois cent soixante-onze (8 488 371)). Portant ainsi, le taux de 

pénétration internet mobile à la fin du dit trimestre à 30, 12 % comme l’indique 

le tableau ci-dessous 

Tableau N°5 

juil-25 août-25 sept-25 

TOTAL PARC MOBILE             8 205 933          8 467 684          8 488 371

[...]

POPULATION          28 184 991        28 184 991        28 184 991    

TAUX DE PENETRATION 

INTERNET MOBILE 
29,11% 30,04% 30,12% 

5. Parc des abonnés Internet Fixe  

Au terme du troisième trimestre 2025, le parc des abonnées internet des FAI est 

de cinquante-sept mille neuf cent trente-six (57 936) abonnés. L’opérateur 

NIGER TELECOM, domine largement le marché avec 37 368 abonnés soit 63% 

de l’ensemble du marché. Il est secondé par LIPTINFOR avec 1064 abonnés 

comme l’indique le tableau ci-dessous. 

Tableau 6 

ABONNES 

INTERNET 
OPERATEUR juil-25 août-25 sept-25

[...]

ZAMANI, COM 1 495 1 497 1 406 

Total internet/Mois/FAI 51 876 55 859 57 936 

Graphique 6 

6. VOLUME TRAFIC OF NET 

A la fin du troisième trimestre 2025, le volume total de trafic OF Net émis par 

l’ensemble des opérateurs s’élève à sept cent soixante-seize millions cent 

cinquante-six mille sept cent soixante-quatorze (776 156 774) minutes de 

communication contre huit cent sept millions huit cent quatre-vingt-onze mille 

(807 891 604) comme l’indique le tableau ci-dessous : 

Tableau N° 7 

Opérateurs juil-25 août-25 sept-25 

AIRTEL  96 240 000  91 533 000  88 469 318  

MOOV AFRICA

[...]

Au terme du troisième trimestre 2025, CELTEL NIGER continue de dominer le 

trafic Of Net avec 37% du total, suivi de ZAMANI COMS SA (32%), MOOV 

AFRICA (27%) et enfin Niger Télécoms (4%). 

Graphique N°8 

7. VOLUME TRAFIC ON NET 

A la fin du troisième trimestre le volume total du trafic On Net est de deux 

milliards quatre cent quarante-six millions cent soixante mille cinq cent 

soixante-dix-huit minutes (2 446 160 578) de communications contre deux 

milliards sept cent six millions neuf cent douze mille cinq cent treize (2 706 912 

513) minutes de communications comme l’indique le tableau ci-dessous. 

Tableau N°8 

Opérateurs juil-25 août-25 sept-25 

CELTEL 677 978 000  635 369 000  610 205 582  

MOOV AFRICA 122 659 235 115 472 379 117 174 175 

NIGER TELECOMS            5 465 286                               5 321 021                   5 421 768